
Stránka 1 z 4 
 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Objednatel:   Město Litomyšl 

Se sídlem:   Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl  
Zastoupený:   Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města 
IČ:    00276944 

DIČ:    CZ00276944  

(dále jen „objednatel“) 

 

 a 
 

Zhotovitel:  Ing. Jiří Novák  

Se sídlem:   Okružní 516, 280 02 Kolín  

Zastoupený:  Ing. Jiřím Novákem 

IČ:   7464622 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

(dále jen „zhotovitel“) 

  

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje k vytvoření následujícího díla:    
Videomapping ke 200. výročí narození Bedřicha Smetany 

 
2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít formou 

veřejných projekcí (dále jen „licence") za odměnu a za podmínek stanovených v této smlouvě. 
Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání díla s omezeními 
stanovenými touto smlouvou a zákonem, a to po celou dobu autorské ochrany díla.  

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za výrobu a licenci dohodnutou 
odměnu a dále se zavazuje dodržovat všechna omezení užívání, která jsou stanovena zákonem 
a touto smlouvou. 

 
II. 

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

  

1. Místem předání a převzetí díla jsou prostory objednatele. 
2. Dílo bude předáno v digitální podobě. 
3. Dokončení a předání díla dle této smlouvy proběhne nejpozději do 3.12.2023  
4. Specifikace díla:   

a. stopáž: 9-12 minut 
b. dílo bude promítnuto na objekt Pivovaru v Litomyšli, čelní stěna 



Stránka 2 z 4 
 

c. Zhotovitel zajistí další projekce díla ve dnech: 
i. 03.12.2023 – první Andělská adventní neděle. 

ii. 02.03.2024 – akce „Vyvalte sudy, narodil se nám Bedříšek!“  
iii. 08.06.2024 – zahájení Národního festivalu Smetanova Litomyšl 

 
 

III. 

CENA A ZPŮSOB ÚHRADY 

    

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na smluvní odměně ve výši 535.840,- Kč (tj. slovy 
pětsettřicetpěttisícosmsetčtyřicetkorunčeských) za vytvoření díla a udělení licence, dle této 
smlouvy. Zhotovitel není plátcem DPH. 

2. Cena je počítána jako kompletní cena za zakázku, je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací zakázky. 

 

IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za vytvoření díla nejpozději do 20. února 2024 
2. Po dodání předmětu zakázky bude vystavena zhotovitelem faktura – daňový doklad.  
3. Splatnost faktury je 14 dní od doručení faktury do sídla objednatele. 
4. Faktura – daňový doklad musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v 

platném znění.  
5. V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat 

ho ve lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného 
či opraveného dokladu. 

 

V. 

SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 

1. Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající v předání 
veškerých jemu dostupných podkladů, které jsou pro provedení předmětu díla a jeho dílčích 
plnění potřebná.  

VI. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel je povinen ve sjednaném termínu provést předmět díla s veškerou péčí, odbornými 
schopnostmi, na svůj náklad a nebezpečí v souladu se smlouvou, výchozími podklady 
a podklady dodatečně obdrženými od dodavatele v rámci součinnosti.  

2. Zhotovitel je oprávněn provádět část předmětu díla prostřednictvím subdodavatele. 
V takovém případě zodpovídá za předmět díla, jako by jej prováděl sám.  

 

 

 

VII. 

PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí plnění jeho řádným dokončením 
a předáním objednateli. Předáním se rozumí projekce na daný objekt.  



Stránka 3 z 4 
 

2. Objednatel je povinen předmět díla nebo jeho dílčí plnění prohlédnout a zkontrolovat.  
3. O předání díla bude sepsán předávací protokol.  

 

VIII. 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití díla 
i dílčích plnění bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o časový a množstevní rozsah 
užití.  

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně 
díla podle čl. III. této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude využívat dílčí části díla (výtvarné návrhy, 
animace, hudbu atd.) bez předchozího souhlasu zhotovitele. 

 

IX. 

SANKČNÍ USTANOVENÍ 

 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok dle této smlouvy, 
uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.  

2. V případě prodlení ze strany zhotovitele přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.  

 

X. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou.  

2. V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, za jakých nebude moci dostát svého 
závazku k plnění dle této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu informovat o této 
skutečnosti objednatele.  

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu odstoupení. 
Odstoupením se smlouva ruší a to s účinky ke dni, kdy písemné oznámení o odstoupení bylo 
doručeno druhé smluvní straně.  

4. V případě odstoupení od smlouvy v důsledku porušení povinností na straně zhotovitele, je 
objednatel oprávněn zadat dokončení předmětu díla nebo jeho dílčích částí třetí osobě.  

 

XI. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, které nejsou upraveny ani v zákoně 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník. 

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Veškeré písemnosti týkající se této smlouvy si smluvní strany budou zasílat doporučenou 



Stránka 4 z 4 
 

poštou na adresy uvedené v záhlaví, případně si je mohou předat i osobně a potvrdit přijetí 
písemnosti. Změny adresy pro doručování jsou si smluvní strany povinny písemně oznámit. 
Písemnost se má za doručenou i tehdy, jestliže si ji adresát nevyzvedne a to okamžikem, kdy 
se odesílateli vrátí jako nevyžádaná, nebo když se písemnost vrátí odesílateli s odůvodněním, 
že se adresát odstěhoval. 

6. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a jsou si plně vědomy jejího obsahu, 

že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují své podpisy oprávnění zástupci smluvních stran. 

8. Záměr uzavřít smlouvu bych schválen Radou města Litomyšl dne 15.11.2023 pod číslem 
usnesení 951/23. 

 

 

V Litomyšli dne 22. listopadu 2023   V Kolíně dne  

 

 

………   . 

Za objednatele:      Za dodavatele:  

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města Litomyšle Ing. Jiří Novák 
     

 

 

 

 

  
 





Stránka 1 z 4 
 


Smlouva o dílo  
 


uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 


(dále jen „smlouva“) 


 


 


SMLUVNÍ STRANY: 


 


Objednatel:   Město Litomyšl 


Se sídlem:   Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl  
Zastoupený:   Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města 
IČ:    00276944 


DIČ:    CZ00276944  


(dále jen „objednatel“) 


 


 a 
 


Zhotovitel:  Ing. Jiří Novák  


Se sídlem:   Okružní 516, 280 02 Kolín  


Zastoupený:  Ing. Jiřím Novákem 


IČ:   7464622 


Bankovní spojení: 


Číslo účtu:  


(dále jen „zhotovitel“) 


  


 


I. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


1. Zhotovitel se tímto zavazuje k vytvoření následujícího díla:    
Videomapping ke 200. výročí narození Bedřicha Smetany 


 
2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít formou 


veřejných projekcí (dále jen „licence") za odměnu a za podmínek stanovených v této smlouvě. 
Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání díla s omezeními 
stanovenými touto smlouvou a zákonem, a to po celou dobu autorské ochrany díla.  


3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za výrobu a licenci dohodnutou 
odměnu a dále se zavazuje dodržovat všechna omezení užívání, která jsou stanovena zákonem 
a touto smlouvou. 


 
II. 


MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 


  


1. Místem předání a převzetí díla jsou prostory objednatele. 
2. Dílo bude předáno v digitální podobě. 
3. Dokončení a předání díla dle této smlouvy proběhne nejpozději do 3.12.2023  
4. Specifikace díla:   


a. stopáž: 9-12 minut 
b. dílo bude promítnuto na objekt Pivovaru v Litomyšli, čelní stěna 







Stránka 2 z 4 
 


c. Zhotovitel zajistí další projekce díla ve dnech: 
i. 03.12.2023 – první Andělská adventní neděle. 


ii. 02.03.2024 – akce „Vyvalte sudy, narodil se nám Bedříšek!“  
iii. 08.06.2024 – zahájení Národního festivalu Smetanova Litomyšl 


 
 


III. 


CENA A ZPŮSOB ÚHRADY 


    


1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na smluvní odměně ve výši 535.840,- Kč (tj. slovy 
pětsettřicetpěttisícosmsetčtyřicetkorunčeských) za vytvoření díla a udělení licence, dle této 
smlouvy. Zhotovitel není plátcem DPH. 


2. Cena je počítána jako kompletní cena za zakázku, je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací zakázky. 


 


IV. 


PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 


 


1. Objednatel se zavazuje zaplatit za vytvoření díla nejpozději do 20. února 2024 
2. Po dodání předmětu zakázky bude vystavena zhotovitelem faktura – daňový doklad.  
3. Splatnost faktury je 14 dní od doručení faktury do sídla objednatele. 
4. Faktura – daňový doklad musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v 


platném znění.  
5. V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat 


ho ve lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného 
či opraveného dokladu. 


 


V. 


SOUČINNOST OBJEDNATELE 


 


1. Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající v předání 
veškerých jemu dostupných podkladů, které jsou pro provedení předmětu díla a jeho dílčích 
plnění potřebná.  


VI. 


POVINNOSTI ZHOTOVITELE 


 


1. Zhotovitel je povinen ve sjednaném termínu provést předmět díla s veškerou péčí, odbornými 
schopnostmi, na svůj náklad a nebezpečí v souladu se smlouvou, výchozími podklady 
a podklady dodatečně obdrženými od dodavatele v rámci součinnosti.  


2. Zhotovitel je oprávněn provádět část předmětu díla prostřednictvím subdodavatele. 
V takovém případě zodpovídá za předmět díla, jako by jej prováděl sám.  


 


 


 


VII. 


PŘEDÁNÍ DÍLA 


 


1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí plnění jeho řádným dokončením 
a předáním objednateli. Předáním se rozumí projekce na daný objekt.  







Stránka 3 z 4 
 


2. Objednatel je povinen předmět díla nebo jeho dílčí plnění prohlédnout a zkontrolovat.  
3. O předání díla bude sepsán předávací protokol.  


 


VIII. 


LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 


 


1. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití díla 
i dílčích plnění bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o časový a množstevní rozsah 
užití.  


2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně 
díla podle čl. III. této smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude využívat dílčí části díla (výtvarné návrhy, 
animace, hudbu atd.) bez předchozího souhlasu zhotovitele. 


 


IX. 


SANKČNÍ USTANOVENÍ 


 


1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok dle této smlouvy, 
uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.  


2. V případě prodlení ze strany zhotovitele přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.  


 


X. 


ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 


 


1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou.  


2. V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, za jakých nebude moci dostát svého 
závazku k plnění dle této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu informovat o této 
skutečnosti objednatele.  


3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu odstoupení. 
Odstoupením se smlouva ruší a to s účinky ke dni, kdy písemné oznámení o odstoupení bylo 
doručeno druhé smluvní straně.  


4. V případě odstoupení od smlouvy v důsledku porušení povinností na straně zhotovitele, je 
objednatel oprávněn zadat dokončení předmětu díla nebo jeho dílčích částí třetí osobě.  


 


XI. 


SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 


2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, které nejsou upraveny ani v zákoně 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník. 


3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 


4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 


5. Veškeré písemnosti týkající se této smlouvy si smluvní strany budou zasílat doporučenou 







Stránka 4 z 4 
 


poštou na adresy uvedené v záhlaví, případně si je mohou předat i osobně a potvrdit přijetí 
písemnosti. Změny adresy pro doručování jsou si smluvní strany povinny písemně oznámit. 
Písemnost se má za doručenou i tehdy, jestliže si ji adresát nevyzvedne a to okamžikem, kdy 
se odesílateli vrátí jako nevyžádaná, nebo když se písemnost vrátí odesílateli s odůvodněním, 
že se adresát odstěhoval. 


6. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a jsou si plně vědomy jejího obsahu, 


že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují své podpisy oprávnění zástupci smluvních stran. 


8. Záměr uzavřít smlouvu bych schválen Radou města Litomyšl dne 15.11.2023 pod číslem 
usnesení 951/23. 


 


 


V Litomyšli dne 22. listopadu 2023   V Kolíně dne  


 


 


………   . 


Za objednatele:      Za dodavatele:  


Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města Litomyšle Ing. Jiří Novák 
     


 


 


 


 


  
 











